Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№
	      г. Новошахтинск

О медицинском обеспечении лиц мужского пола 15- и 16-летнего
возраста, проживающих на территории  города Новошахтинска,
до их первоначальной постановки на воинский учет в 2022 году
В соответствии с распоряжением Правительства Ростовской области от 21.03.2022 № 133 «О медицинском обеспечении лиц мужского пола 15- и 16-летнего возраста, проживающих на территории Ростовской области, до их первоначальной постановки на воинский учет в 2022 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главному врачу муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Детская городская больница» города Новошахтинска (Сорокина Л.Г.):
1.1. Обеспечить организацию работы по проведению плановых профилактических медицинских осмотров граждан Российской Федерации мужского пола 15- и 16-летнего возраста (далее − юноши), проживающих на территории города, во взаимодействии с Управлением образования Администрации города, с военным комиссариатом города Новошахтинск и Родионово-Несветайского района Ростовской области (далее – ВКРО по г. Новошахтинск и Родионово-Несветайскому району) (апрель − июнь 2022 года).

1.2. Организовать, по результатам плановых профилактических медицинских осмотров, обследование юношей (по показаниям) в областных медицинских организациях.
1.3. Предоставить в срок до 15.07.2022 в ВКРО по г. Новошахтинск и Родионово-Несветайскому району сведения о результатах проведения профилактических медицинских осмотров юношей и списки юношей, прошедших профилактические осмотры, с результатами этих осмотров.
2. Начальнику Управления образования Администрации города Новошахтинска Бахтиновой Т.П.:
2.1. Обеспечить координацию деятельности образовательных организаций,  по согласованию и выполнению графиков ежегодных плановых профилактических медицинских осмотров юношей в апреле-мае 2022 года.
2.2. Организовать  проведение мероприятий по санитарно-гигиеническому просвещению юношей в возрасте 15-16 лет.

3. Рекомендовать военному комиссару ВКРО по г. Новошахтинск и Родионово-Несветайскому району Майкову А.А.:

3.1. Своевременно вносить в учётные карточки юношей результаты плановых профилактических медицинских осмотров и диспансерного наблюдения за состоянием здоровья  для осуществления их учёта.

3.2. Оказывать содействие и практическую помощь  в организации и проведении ежегодных медицинских осмотров и лечебно-оздоровительных мероприятий среди юношей 15-16 -летнего возраста.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам  Туркатову Е.И.
Глава Администрации города                                                        С.А. Бондаренко
Постановление вносит
муниципальное

бюджетное учреждение  здравоохранения

«Детская городская больница»
города Новошахтинска
Куратор:

Заместитель Главы Администрации города

по социальным вопросам

            Е.И. Туркатова
Исполнитель:

Главный врач муниципального

бюджетного учреждения  здравоохранения

«Детская городская больница»

города Новошахтинска                                                                         Л.Г. Сорокина
Согласовано:

Начальник Управления образования

Администрации города                                                                         Т.П. Бахтинова

Военный комиссар

г. Новошахтинск

и Родионово-Несветайского
района                                                                                                         А.А. Майков
Управляющий делами

Администрации города                                                                        Ю.А. Лубенцов

Заместитель Главы Администрации

города по административно-правовым

вопросам                                                                                               А.Г. Лиханов

Начальник юридического отдела

Администрации города

                      И.Н. Суркова
Лист рассылки

к  проекту постановления

Администрации города Новошахтинска

О медицинском обеспечении лиц мужского пола 15- и 16-летнего
возраста, проживающих натерритории  города Новошахтинска,

до их первоначальной постановки на воинский учет в 2022 году
1. Туркатова Е.И. –  1 экз.;
2. Сорокина Л.Г. – 1экз.;

3. Бахтинова Т.П. – 1 экз.;

4. Майков А.А. – 1 экз.;
5. Лиханов А.Г. – 1 экз.;

Итого: 5 экземпляров.

Подпись куратора               ________    Е.И. Туркатова
 .
4